

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2025 г. № 668-п	Nº	

п. Тазовский

О внесении изменений в порядок предоставления грантов физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 27 декабря 2024 года № 1370-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий направления «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Тазовского района «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Администрации Тазовского района от 25 июля 2014 года № 381, руководствуясь статьей 45 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Тазовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в порядок предоставления грантов физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 27 декабря 2024 года № 1370-п.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Тазовского района



В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Тазовского района от 02 июля 2025 г. № 668-п

изменения,

которые вносятся в порядок предоставления грантов физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

1. Подпункт 2.1.12. пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1.12. Осуществление вида деятельности, не связанного со сдачей в аренду (наем) жилых помещений, с торговлей товарами, с услугами по перевозке пассажиров, грузов, консультирования, налоговыми услугами, финансовыми услугами, страховыми услугами, арендой машин и оборудования, а также осуществление деятельности, запрещенной Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-Ф3

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового

- режима «Налог на профессиональный доход»;
 - 2. В пункте 2.13:
- 2.1. после слова «направлениям» дополнить словами «, связанным с видом деятельности, указанным в заявлении на предоставление гранта»:
- 2.2. В подпункте 2.13.4. после слова «инвентаря» дополнить словами «, но не более 20 % от запрашиваемой суммы гранта»;
 - 2.3. второй абзац подпункта 2.13.7. признать утратившим силу.
- 3. В приложении 1 к Порядку предоставления грантов физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» пункт з) изложить в следующей редакции:
 - «з) вид деятельности самозанятого;»